
Schůzka PS IVIG 
Datum 

26.02. 2023 

Online 

Zápis 

Položka programu: Plánování NASIV   

Diskuze: 

Nápady na program:  

• hospitace (workshop) - nejen aka knihovníci, mohlo by být zajímavé sdílet zkušenosti napříš cílovkou nasiv 

• Rozvoj kompetencí učícího knihovníka - přednáška pro představení předmětu, individuální předmět, kdy jde 
o mentoring studenta, je možnost inspirovat se a "učit si" studenta (lze posunout na jiný rok) 

• Nápady 
- Jak se o aka knihovnách (se zaměřením na info vzdělávání) učí na UK/MU/Opava => diskuzní panel 
- Metodologie a přístupy k výuce doktorandů - co (osobnostní rozvoj, věda...); jak, přístup 

(zaměstnanci/studenti)... => Ostrava, MUNI... 

Závěry: 

do 4. 3. poslat P. Vizváry (kovarova@phil.muni.cz) jména/pracoviště jako tipy pro přednášky k vzdělávání doktorandů + 
případné nápady na další témata 

Úkoly Odpovědná osoba Termín 

✓ Zaslání nápadů do NASIV Všichni členové IVIG 4.3.2024 

Položka programu: Další   

Diskuze: 

Terka M. S.: připomíná hospitace a webinář, bude to i na webu, pošle opravený odkaz 

Pavla Vizváry: 

- připomínka dotazníku k dezinformacím v eduačním prostředí prostředí akademických knihoven 

- možnost zapojení do ENOEL - celosvětové sítě zaměřené na podporu OER, primárně v akademických knihovnách 
(ale nejen), dole na stránce je kontakt na Paolu Corti, která ráda přivítá další zájemce o zapojení 
https://sparceurope.org/what-we-do/open-education/enoel/ 


